
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 28. dubna 2025 

Čj. MO 384447/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 36347/2025-8694 

   

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 11. dubna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašemu 

dotazu sdělujeme. 

K otázce č. 1 uvádíme následující data: 

MINISTERSTVO 

OBRANY 

ZAMĚSTNANCI SE 

ZVÝHODNĚNÝM 

PLATOVÝM 

POSTUPEM 

OSTATNÍ 

ZAMĚSTNANCI CELKEM 
PRŮMĚRNÝ 

PLAT 

počet průměrný plat počet průměrný plat 

představený 7 90 644 Kč 104 86 931 Kč 111 87 166 Kč 

ostatní 15 63 021 Kč 670 54 146 Kč 685 54 350 Kč 

celkem 22 71 810 Kč 774 58 560 Kč 796 58 926 Kč 
Zdroj:  

Integrovaný subsystém o službě a personálu, průměrné platy jsou uvedeny k datu 23. dubna 2025 

Jedná se o státní zaměstnance, u kterých byl pouze v roce 2024 uplatněn postup podle ustanovení 

§ 3 odst. 3 a 4 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V podřízených služebních úřadech uvedený postup v roce 2024 aplikován nebyl. 

K otázce č. 2 uvádíme, že v žádosti jsou požadována data, která se týkají státních zaměstnanců 

zařazených na klíčových místech ve smyslu ustanovení § 1 odst. 3 a 4 nařízení vlády č. 304/2014 

Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

S klíčovým místem však není spojena povinnost určit státnímu zaměstnanci zvýšený platový tarif 

podle zmíněného ustanovení. Ve služebním úřadu Ministerstva obrany je systemizováno 50 

klíčových služebních míst, a to k datu 23. dubna 2025. Nicméně na těchto klíčových místech je 

zařazeno 40 státních zaměstnanců, přičemž pouze 30 státních zaměstnanců má zvýšený platový tarif 

(jsou tzv. klíčovými zaměstnanci). 

 

 

Proto uvádíme dvě tabulky, tabulku s průměrnými platy státních zaměstnanců zařazených 

na klíčových místech a tabulku s průměrnými platy klíčových státních zaměstnanců: 



 2 

MINISTERSTVO 

OBRANY 

STÁTNÍ 

ZAMĚSTNANCI 

NA KLÍČOVÝCH 

MÍSTECH 

OSTATNÍ 

ZAMĚSTNANCI CELKEM 
PRŮMĚRNÝ 

PLAT 

počet průměrný plat počet průměrný plat 

představený 13 88 973 Kč 98 86 926 Kč 111 87 166 Kč 

ostatní 27 69 054 Kč 658 53 746 Kč 685 54 350 Kč 

celkem 40 75 528 Kč 756 58 047 Kč 796 58 926 Kč 
Zdroj:  

Integrovaný subsystém o službě a personálu, průměrné platy jsou uvedeny k datu 23. dubna 2025 

 

MINISTERSTVO 

OBRANY 

KLÍČOVÍ STÁTNÍ 

ZAMĚSTNANCI 

OSTATNÍ 

ZAMĚSTNANCI CELKEM 
PRŮMĚRNÝ 

PLAT 
počet průměrný plat počet průměrný plat 

představený 9 94 228 Kč 102 86 542 Kč 111 87 166 Kč 

ostatní 21 70 278 Kč 664 53 846 Kč 685 54 350 Kč 

celkem 30 77 463 Kč 766 58 200 Kč 796 58 926 Kč 
Zdroj: Integrovaný subsystém o službě a personálu, průměrné platy jsou uvedeny k datu 23. dubna 2025 

 

V podřízených služebních úřadech jsou na klíčových místech zařazeni státní zaměstnanci pouze 

v Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti; poněvadž počet 

klíčových míst odpovídá počtu klíčových zaměstnanců, uvádíme pouze jednu tabulku: 

ÚŘAD PRO 

OBRANNOU 

STANDARDIZACI, 

KATALOGIZACI A 

STÁTNÍ 

OVĚŘOVÁNÍ 

JAKOSTI 

KLÍČOVÍ STÁTNÍ 

ZAMĚSTNANCI 

OSTATNÍ STÁTNÍ 

ZAMĚSTNANCI 

CELKEM 
PRŮMĚRNÝ 

PLAT 

počet průměrný plat počet průměrný plat 

představený 1 89 390 Kč 23 67 944 Kč 24 68 838 Kč 

ostatní 2 65 100 Kč 99 48 379 Kč 101 48 711 Kč 

celkem 3 73 197 Kč 122 52 068 Kč 125 52 575 Kč 

Zdroj:  

Integrovaný subsystém o službě a personálu, průměrné platy jsou uvedeny k datu 23. dubna 2025 

 

 

 


